
Panevėžio Laisvės aikštėje pristatoma geriausių šalies architektūros
darbų paroda

Lapkričio 7 d. Panevėžyje, Laisvės aikštės rotondoje, 17.30 val. oficialiai bus
atidaryta geriausių šalies architektūrinių darbų paroda „Žvilgsnis į save
2023–2024“, kuri visą mėnesį kvies panevėžiečius ir miesto svečius. Po atviru
dangumi eksponuojama paroda pirmą kartą atkeliavo į Panevėžį ir pristato 40
visuomeninių ir individualių namų projektų, pateiktų Lietuvos architektų sąjungos
(LAS) konkursui.

Unikalioje architektūros darbų parodoje lankytojai gali išvysti ir tarptautinės ekspertų
komisijos prestižiniais apdovanojimais įvertintus penkis geriausius architektūros projektus.
Džiugu, kad tarp jų – net du projektai, sukurti ir įgyvendinti Panevėžyje. Vienas iš jų –
šiuolaikinio meno muziejus „Stasys Museum“, kurį sukūrė „Implmnt architects“ komanda.
Šis muziejus, įkūnijantis menininko Stasio Eidrigevičiaus kūrybos dvasią, paprastumo,
logikos ir fantazijos derinį, taip pat buvo apdovanotas „Auksine krivūle“, kurią Panevėžiui
Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje skyrė „Už naują kryptį Europos meno mylėtojų
žemėlapyje“.

Kitas projektas – Senvagės parko atnaujinimas, pristatomas urbanistų studijos „PUPA“. Šis
projektas jungia parką, Nevėžio pakrantes ir naujas viešąsias erdves į gyvą miesto centrą,
atspindintį unikalų Panevėžio identitetą.

Vertinimo komisijos nariai iš Švedijos, Latvijos ir Ukrainos, renkant geriausius projektus,
daugiausia dėmesio skyrė idėjų originalumui, architektūriniam vientisumui, projektų
sąsajoms su aplinka, jų socialinei ir ekologinei vertei. Atrinktieji penki projektai, tarp kurių –
du Vilniuje ir vienas Kaune, buvo vertinami ne tik pagal nuotraukas, bet ir gyvai apžiūrint
objektus.

Parodos organizatorė, Lietuvos architektų sąjunga, šiemet švenčia savo 100-metį ir jau
vienuoliktą kartą organizavo architektūrinių darbų apdovanojimus. Į šių metų konkursą 60
architektų komandų pateikė beveik 140 projektų, sukurtų per pastaruosius dvejus metus, iš
kurių išrinkti penki ryškiausi darbai. Jų kūrėjams ir buvo įteiktos gildijos „1/5 Metro“
skulptūrėlės – simbolinis architektūros metras – masyvi plieno sija.

Paroda „Žvilgsnis į save 2023–2024“ veiks iki lapkričio 27 d. Panevėžio miesto centre,
kviesdama architektūros entuziastus susipažinti su šiuolaikinėmis Lietuvos architektūros
tendencijomis.



Panevėžio Laisvės aikštėje pristatoma geriausių šalies architektūros
darbų paroda


